
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 13  MAGGIO  2010   N. 57 
 

 

 OGGETTO: TARIFFE PARCHEGGI IN PIAZZA S. FRANCESCO E ZONE 

LIMITROFE. REVOCA DELIBERAZIONE  N.170 DEL 25.09.2006. 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno tredici  del mese di  maggio   alle ore 13,00 nella sede municipale 

in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  MARIO  PAOLUCCI 

       2      Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

        4     Sig.  ROCCO  RANALLI 

        5   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

     

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

       

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 170 del 25.09.2006 con il quale veniva fissata 

in € 0,60 per ora o frazione di ora la tariffa per la sosta nei parcheggi a pagamento in 

Piazza S. Francesco, Via Mancini, Via C. Bernabeo; 

 



VISTA la propria Deliberazione n. 32 del 7.03.2008, con la quale venivano stabilite le 

seguenti tariffe per la sosta nelle aree destinate ai parcheggi a raso nel territorio comunale, 

ad eccezione di quelle in oggetto: € 0,30 per la sosta fino a trenta minuti e 0,50 per ogni 

ora;  

 

RITENUTO opportuno uniformare le tariffe per la sosta nei parcheggi a pagamento in tutta 

la zona centrale della città; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1. Revocare per la ragioni esposte in narrativa la propria deliberazione n,. 170 del 

25.09.2006;  

 

2. Fissare, anche nelle aree destinate a parcheggio a pagamento in Piazza S. 

Francesco, Via Mancini e Via C. Bernabeo, le seguenti tariffe:  € 0,30 per la sosta 

fino a trenta minuti e 0,50 per ogni ora o frazione di ora superiore ai 30 minuti; 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


